VICEFRESIDEMCIA
FRIMERS DL GORERMD
¥ GOBERND
" DE ESPARIA
MIMISTERID

& D HATEMDA

05-38-023-AA-000 - San Cristébal de La Laguna Nombre Usuario: Calvo Fernandez, Esther P.A:E
Entidad seleccionada: 05-38-023-AV-004 - O. Aut. Actividades Musicales Cambio ejercicio/periodo Salir
Ejercicio: 2024 Periodo: Trimestre 3

Enviar Incidencia
Ayuda

Unidad: euros

F.1.1.4 - Desglose de Gastos corrientes

Lo ]

Ejercicio Corriente Ejercicios cerrados
. S Estimacidn Créditos L .
Desglose de los gastos corrientes Créditos iniciales L Obligaciones Reconocidas 0 o
definitivos ) Pagos Liquidos 2! Pagos Liquidos ?)
Presupuesto 2024 . . Netas ()
al final de ejercicio &)
1 GASTOS DE PERSONAL 1.683.946,80 1.683.946,80 961.350,44 950.310,85 0,00
Organos de gobiernoy
10 o 65.568,86 65.568,86 0,00 0,00 0,00
personal directivo
Retribuciones bdésicas y
otras remuneraciones de
100
los miembros de los
érganos de gobierno
100.00 Retribuciones basicas
100.01 Otras remuneraciones
Retribuciones basicas y
101 otras remuneraciones del 65.568,86 65.568,86 0,00 0,00 0,00
personal directivo
101.00 Retribuciones basicas 65.568,86 65.568,86 0,00 0,00 0,00
101.01 Otras remuneraciones
Contribuciones a planes y
107 ]
fondos de pensiones
De los miembros de los
107.00 . .
organos de gobierno
107.01 Del personal directivo
11 Personal eventual
Retribuciones basicas y
110 otras remuneraciones de
personal eventual
110.00 Retribuciones basicas
Retribuciones
110.01 .
complementarias
110.02 Otras remuneraciones
Contribuciones a planes 'y
117
fondos de pensiones
12 Personal Funcionario 252.330,97 252.330,97 140.990,25 140.990,25 0,00
120 Retribuciones basicas 94.422,90 94.422,90 59.944,81 59.944,81 0,00
120.00 Sueldos del Grupo Al 37.614,60 37.614,60 12.017,46 12.017,46 0,00
120.01 Sueldos del Grupo A2
120.02 Sueldos del Grupo B
120.03 Sueldos del Grupo C1
120.04 Sueldos del Grupo C2 52.889,39 52.889,39 43.024,65 43.024,65 0,00
120.05 Sueldos del Grupo E
120.06 Trienios 3.918,91 3.918,91 4.902,70 4.902,70 0,00
Otras retribuciones
120.09 .
basicas
Otras retribuciones
121 o 157.908,07 157.908,07 81.045,44 81.045,44 0,00
basicas
Complemento de
121.00 ) 43.710,75 43.710,75 24.393,65 24.393,65 0,00
destino
Complemento
121.01 " 102.716,32 102.716,32 50.598,26 50.598,26 0,00
esnecifico
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Ejercicio Corriente Ejercicios cerrados
. } Estimacién Créditos
Desglose de los gastos corrientes Créditos iniciales . Obligaciones Reconocidas R —
definitivos ) Pagos Liquidos ) Pagos Liquidos ?)
Presupuesto 2024 . N Netas
al final de ejercicio w
Retribuciones de
124 o L
funcionarios en practicas
124.00 Sueldos del Grupo Al
124.01 Sueldos del Grupo A2
124.02 Sueldos del Grupo B
124.03 Sueldos del Grupo C1
124.04 Sueldos del Grupo C2
124.05 Sueldos del Grupo E
124.06 Trienios
Otras retribuciones
124.09 o
basicas
Contribuciones a planes y
127 ]
fondos de pensiones
13 Personal Laboral 918.953,98 918.953,98 534.878,47 534.877,47 0,00
130 Laboral Fijo 469.549,92 469.549,92 203.942,74 203.942,74 0,00
130.00 Retribuciones basicas 185.884,42 185.884,42 118.931,26 118.931,26 0,00
130.01 Horas extraordinarias 4.916,84 4.916,84 0,00 0,00 0,00
130.02 Otras remuneraciones 278.748,66 278.748,66 85.011,48 85.011,48 0,00
131 Laboral temporal 449.404,06 449.404,06 330.935,73 330.934,73 0,00
132 Retribuciones en especie
Contribuciones a planes 'y
137
fondos de pensiones
14 Otro personal
143 Otro personal
Contribuciones a planes 'y
147
fondos de pensiones
15 Incentivos al rendimiento 48.057,70 48.057,70 8.588,54 8.588,54 0,00
150 Productividad 36.294,31 36.294,31 8.588,54 8.588,54 0,00
151 Gratificaciones 11.763,39 11.763,39 0,00 0,00 0,00
Otros incentivos al
152 o
rendimiento
Complemento de
153 _ )
dedicacion especial
Cuotas, prestaciones y
16 gastos sociales a cargo del 399.035,29 399.035,29 276.893,18 265.854,59 0,00
empleador
160 Cuotas sociales 356.602,87 356.602,87 252.702,83 241.664,24 0,00
160.00 Seguridad Social 352.602,87 352.602,87 245.207,64 234.169,05 0,00
Asistencia médico-
160.08 L 4.000,00 4.000,00 7.495,19 7.495,19 0,00
farmacéutica
160.09 Otras cuotas
161 Prestaciones sociales
Pensiones
161.03 .
excepcionales
Indemnizaciones al
161.04 personal laboral por
jubilaciones anticipadas
Pensiones a cargo de la
161.05
Entidad local
Asistencia médico-
161.07 farmacéutica a
pensionistas
Gastos sociales del
162 42.432,42 42.432,42 24.190,35 24.190,35 0,00
personal
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Desglose de los gastos corrientes

Ejercicio Corriente

Ejercicios cerrados

Créditos iniciales

Estimacion Créditos
definitivos

Obligaciones Reconocidas

Pagos Liquidos )

Pagos Liquidos ?)

Presupuesto 2024 i 4 Netas (2)
al final de ejercicio w
Economatos y
162.01
comedores
162.02 Transporte de personal
162.04 Accion social 37.432,42 37.432,42 24.190,35 24.190,35 0,00
162.05 Seguros
162.09 Otros gastos sociales
164 Complemento familiar
GASTOS EN BIENES
2 2.281.822,99 2.633.772,36 1.424.358,90 1.361.582,49 72.086,31
CORRIENTES Y SERVICIOS
20 Arrendamientos y cdnones 371.022,99 463.607,26 372.544,56 357.225,16 26.561,15
Arrendamientos de
200 terrenos y bienes
naturales
Arrendamientos de
202 edificios y otras
construcciones
Arrendamientos de
203 magquinaria, instalaciones y 350.522,99 443.107,26 366.156,66 350.837,26 26.561,15
utillaje
Arrendamientos de
204 )
material de transporte
Arrendamientos de
205 o 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
mobiliario y enseres
Arrendamientos de
206 equipos para procesos de
informacion
Arrendamientos de otro
208 15.000,00 15.000,00 6.387,90 6.387,90 0,00
inmovilizado material
209 Canones 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00
Reparaciones,
21 mantenimiento y 38.500,00 130.068,00 30.374,01 29.937,45 0,00
conservacion
Infraestructuras y bienes
210
naturales
Edificios y otras
212 ) 18.000,00 48.321,00 15.369,64 15.369,64 0,00
construcciones
Maquinaria, instalaciones
213 o o 11.000,00 11.783,69 8.186,52 8.186,52 0,00
técnicas y utillaje
214 Elementos de transporte 2.000,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00
215 Mobiliario
Equipos para procesos de
216 ) . 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00
informacién
Otro inmovilizado
219 . 6.500,00 26.963,31 6.817,85 6.381,29 0,00
material
Material, suministros y
22 X 1.857.800,00 2.025.597,10 1.015.980,33 968.959,88 41.115,16
otros
220 Material de oficina 7.500,00 20.663,37 10.048,36 9.821,52 0,00
Ordinario no
220.00 2.000,00 7.546,04 721,97 721,97 0,00
inventariable
Prensa, revistas, librosy
220.01 . 500,00 8.117,33 7.617,33 7.617,33 0,00
otras publicaciones
Material informatico no
220.02 5.000,00 5.000,00 1.709,06 1.482,22 0,00
inventariable
221 Suministros 14.300,00 17.912,39 4.362,22 4.254,17 176,81
221.00 Energia eléctrica 5.000,00 7.516,04 616,09 565,71 176,81
221.01 Agua 1.500,00 2.596,35 380,16 322,49 0,00
221.02 Gas
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Desglose de los gastos corrientes

Ejercicio Corriente

Ejercicios cerrados

Créditos iniciales

Estimacion Créditos
definitivos

Obligaciones Reconocidas

Pagos Liquidos )

Pagos Liquidos ?)

Presupuesto 2024 i 4 Netas (2)
al final de ejercicio w
Productos
221.06 farmacéuticos y material
sanitario
Productos de limpieza y
221.10
aseo
Suministros de
repuestos de maquinaria,
221.11
utillaje y elementos de
transporte
Suministros de material
221.12 electrdnico, eléctrico y
de telecomunicaciones
Manutencién de
221.13 .
animales
221.99 Otros suministros 7.800,00 7.800,00 3.365,97 3.365,97 0,00
222 Comunicaciones 5.500,00 6.435,95 1.022,10 896,81 125,83
Servicios de
222.00 . 5.500,00 6.435,95 1.022,10 896,81 125,83
Telecomunicaciones
222.01 Postales
222.02 Telegraficas
222.03 Informaticas
Otros gastos en
222.99 o
comunicaciones
223 Transportes 24.400,00 24.400,00 11.911,83 11.911,83 802,50
224 Primas de seguros 37.500,00 37.500,00 12.455,55 12.455,55 0,00
225 Tributos
225.00 Tributos estatales
Tributos de las
225.01 Comunidades
Auténomas
Tributos de las
225.02 )
Entidades locales
226 Gastos diversos 360.200,00 445.150,00 257.366,74 249.305,51 1.605,00
Atenciones
226.01 protocolarias y 2.000,00 12.000,00 180,00 180,00 0,00
representativas
Publicidad y
226.02 133.000,00 173.000,00 48.451,33 46.703,10 1.605,00
propaganda
Publicacién en Diarios
226.03
Oficiales
226.04 Juridicos, contenciosos 8.100,00 28.100,00 6.313,00 0,00 0,00
Reuniones, conferencias
226.06 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Yy CUrsos
Oposiciones y pruebas
226.07 P ) yP
selectivas
Actividades culturales y
226.09 . 0,00 0,00 123.930,26 123.930,26 0,00
deportivas
226.99 Otros gastos diversos 217.000,00 231.950,00 78.492,15 78.492,15 0,00
Trabajos realizados por
227 otras empresas y 1.408.400,00 1.473.535,39 718.813,53 680.314,49 38.405,02
profesionales
227.00 Limpieza y aseo 97.000,00 99.700,37 41.550,93 39.831,53 6.542,65
227.01 Seguridad 218.400,00 268.943,40 69.338,92 69.338,92 2.461,97
227.02 Valoraciones y peritajes
Custodia, depésito y
227.04 )
almacenaje
227.05 Procesos electorales
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Desglose de los gastos corrientes

Ejercicio Corriente

Ejercicios cerrados

Créditos iniciales
Presupuesto 2024

Estimacion Créditos
definitivos
al final de ejercicio (¥

Obligaciones Reconocidas
Netas 2

Pagos Liquidos )

Pagos Liquidos ?)

227.08

Servicios de
recaudacién a favor de la
entidad

70.000,00

70.000,00

15.984,00

13.680,00

0,00

227.99

Otros trabajos
realizados por otras
empresasy
profesionales

1.023.000,00

1.034.891,62

589.264,68

554.789,04

29.400,40

23

Indemnizaciones por razén

del servicio

14.500,00

14.500,00

5.460,00

5.460,00

4.410,00

230

Dietas

8.000,00

8.000,00

5.460,00

5.460,00

4.410,00

230.00

De los miembros de los

organos de gobierno

6.000,00

6.000,00

5.460,00

5.460,00

4.410,00

230.10

Del personal directivo

230.20

Del personal no

directivo

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

231

Locomocidén

4.500,00

4.500,00

0,00

0,00

0,00

231.00

De los miembros de los

organos de gobierno

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

231.10

Del personal directivo

231.20

Del personal no

directivo

2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

0,00

233

Otras indemnizaciones

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

24

Gastos de publicaciones

240

Gastos de edicion y
distribucion

25

Trabajos realizados por
administraciones publicas y
otras entidades publicas

26

Trabajos realizados por
Instituciones sin fines de
lucro

GASTOS FINANCIEROS

3.800,00

4.300,00

237,89

237,89

0,00

30

De Deuda Publica en euros

300

Intereses

301

Gastos de emision,
modificacion y

cancelacién

309

Otros gastos financieros
de Deuda Publica

31

De préstamos y otras
operaciones financieras en

euros

310

Intereses

311

Gastos de formalizacidn,
modificacion y

cancelacién

319

Otros gastos financieros
de préstamos y otras
operaciones financieras en

euros

32

De Deuda Publica en
moneda distinta del euro

320

Intereses

321

Gastos de emision,
modificacion y

cancelacién

322

Diferencias de cambio

329

Otros gastos financieros

de Deuda Publica en
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Desglose de los gastos corrientes

Ejercicio Corriente

Ejercicios cerrados

Créditos iniciales
Presupuesto 2024

Estimacion Créditos
definitivos
al final de ejercicio (¥

Obligaciones Reconocidas
Netas 2

Pagos Liquidos )

Pagos Liquidos ?)

33

De préstamos y otras
operaciones financieras en

moneda distinta del euro

330

Intereses

331

Gastos de formalizacién,
modificacion y

cancelacién

332

Diferencias de cambio

339

Otros gastos financieros
de préstamos y otras
operaciones financieras en

moneda distinta del euro

34

De depdsitos, fianzas 'y

otros

340

Intereses de depdsitos

341

Intereses de fianzas

35

Intereses de demoray otros

gastos financieros

3.800,00

4.300,00

237,89

237,89

0,00

352

Intereses de demora

2.000,00

2.000,00

237,89

237,89

0,00

353

Operaciones de

intercambio financiero

357

Ejecucion de avales

358

Intereses por operaciones
de arrendamiento

financiero (leasing)

359

Otros gastos financieros

1.800,00

2.300,00

0,00

0,00

0,00

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

2.000,00

2.000,00

1.500,00

0,00

0,00

40

A la Administracién General
de la Entidad Local

41

A Organismos Autdonomos
de la Entidad Local

42

A la Administracion del
Estado

420

A la Administracion

General del Estado

421

A Organismos Auténomos

y agencias del Estado

421.00

Al Servicio Publico de

Empleo Estatal

421.10

A otros organismos

auténomos

422

A Fundaciones estatales

423

A sociedades mercantiles
estatales, entidades
publicas empresariales y

otros organismos publicos

423.00

Subvenciones para

fomento del empleo

423.10

Subvenciones para
bonificacidon de intereses

y primas de seguros

423.20

Subvenciones para
reducir el precio a pagar

por los consumidores

423.90

Otras subvenciones a
sociedades mercantiles
estatales, entidades
publicas empresariales y

otros organismos
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Ejercicio Corriente Ejercicios cerrados

. e Estimacién Créditos L .
Desglose de los gastos corrientes Créditos iniciales o Obligaciones Reconocidas R R
definitivos ) Pagos Liquidos Pagos Liquidos
Presupuesto 2024 . N Netas

al final de ejercicio w

A entes publicos y
44 sociedades mercantiles de la
Entidad Local

Subvenciones para
440
fomento del empleo

Subvenciones para
441 bonificacion de intereses y

primas de seguros

Subvenciones para reducir
442 el precio a pagar por los
consumidores

Otras subvenciones a
entes publicos

449 . P Y .
sociedades mercantiles de

la Entidad Local

A Comunidades
45 )
Auténomas

A la Administracion
450 General de las

Comunidades Autonomas

A Organismos Auténomos
451 y agencias de las
Comunidades Auténomas

150 A fundaciones de las
Comunidades Autonomas

A sociedades mercantiles,
entidades publicas
empresariales y otros
453 ] o
organismos publicos
dependientes de las

Comunidades Autdnomas

Subvenciones para
453.00
fomento del empleo

Subvenciones para
453.10 bonificacion de intereses

y primas de seguros

Subvenciones para
453.20 reducir el precio a pagar

por los consumidores

Otras subvenciones a
sociedades mercantiles,
entidades publicas
empresariales y otros
453.90 ] o
organismos publicos
dependientes de las
Comunidades

Autonomas

46 A Entidades Locales

. A Diputaciones, Consejos
o Cabildos insulares

462 A Ayuntamientos

463 A Mancomunidades

464 A Areas Metropolitanas

465 A Comarcas

A otras Entidades que
466 o
agrupen municipios

467 A Consorcios

A Entidades Locales
468
Menores

a7 A Empresas privadas

Subvenciones para

A7N0

0 | i | |
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Desglose de los gastos corrientes

Ejercicio Corriente

Ejercicios cerrados

Créditos iniciales
Presupuesto 2024

Estimacion Créditos
definitivos
al final de ejercicio (1)

Obligaciones Reconocidas
Netas (2

Pagos Liquidos )

Pagos Liquidos ?)

472

Subvenciones para reducir
el precio a pagar por los
consumidores

479

Otras subvenciones a
Empresas privadas

48

A Familias e Instituciones

sin fines de lucro

2.000,00

2.000,00

1.500,00

0,00

0,00

49

Al exterior

FONDO DE CONTINGENCIAY
OTROS IMPREVISTOS

20.000,00

20.000,00

50

Dotacién al Fondo de
Contingencia de ejecucion

presupuestaria

20.000,00

20.000,00

500

Fondo de Contingencia
Art. 31 de la Ley Organica
2/2012, de Estabilidad
Presupuestariay
Sostenibilidad Financiera

20.000,00

20.000,00

501

Otros imprevistos

Total Gastos Corrientes

3.991.569,79

4.344.019,16

2.387.447,23

2.312.131,23

72.086,31

(1) Estimacion Creditos definitivos al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) patos de ejecucion acumulados a final del trimestre vencido
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